Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез радъясь ёзэсэз

(Глаз кар администраци)

Управление финансов

Администрации города Глазова

(Глазкар Администрациэн коньдон

ужпумъёсъя кивалтонниез)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРОЕКТ
г. Глазов

	Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Глазова, структурные подразделения Администрации города Глазова и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях исполнения решения Глазовской городской Думы от 16 декабря 2020 года     № 28 «О бюджете города Глазова на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Глазова, структурные подразделения Администрации города Глазова и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:

- Распоряжение Управления финансов Администрации города Глазова
от 09.01.2020 № 04/од «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Глазова, структурные подразделения Администрации города Глазова и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения».
3. Распространить действие настоящего распоряжения с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления финансов,
наделенного правами юридического лица,

Администрации города Глазова

И.В. Петров
Мальшакова Едена Владимировна, Управление финансов Администрации города Глазова, ведущий специалист-эксперт отдела прогнозирования и исполнения бюджета, 8 (34141) 2-88-44
Приложение
к распоряжению  Управления финансов

Администрации города Глазова

от __________ № __________
Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Глазова, структурные подразделения Администрации города Глазова и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения
	Коды подвидов доходов бюджета
	Наименование

	1 11 09044 04 0000 120

«Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»

	0011
	Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	0012
	Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 (плата по договорам найма муниципального жилья)

	0013
	Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 (возмещение ущерба при вырубке зеленых насаждений)

	0014
	Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 (за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	2 02 30024 04 0000 150
«Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»

	0201
	Прочие субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики

	0202
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	0205
	Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	0206
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организаций)

	0207
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

	0208
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0209
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики в области архивного дела

	0210
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских и сельских поселений за счет средств бюджета Удмуртской Республики

	0213
	Субвенции бюджетам городских округов на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	0214
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	0215
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014 года
№ 40-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю и внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений»

	0216
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий

	0217
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений

	0218
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение осуществления передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики
от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» отдельных государственных полномочий, за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов

	0219
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию содействия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в обучении на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования

	0220
	Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	0221
	Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей

	0222
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики  по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	0223
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от
14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	0224
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по учету (регистрации) многодетных семей

	0225

	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие централизованного горячего водоснабжения) в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги

	0226

	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению

	2 02 29999 04 0000 150
«Прочие субсидии бюджетам городских округов»

	0101
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	0102
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление  капитального ремонта объектов муниципальной собственности, включая работы по разработке проектно-сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту таких объектов

	0103
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике

	0105
	Субсидии бюджетам городских округов на содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов

	0106
	Субсидии бюджетам городских округов на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	0107
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	0108
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью

	0109
	Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам

	0114
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов (программ) в сфере государственной национальной политики

	0115
	Субсидии бюджетам городских округов в целях реализации государственной программы Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом»

	0117
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время

	0118
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), направленных на повышение эффективности бюджетных расходов

	0119
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики

	0120

	Субсидии бюджетам городских округов на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного назначения

	0121

	Субсидии бюджетам городских округов в рамках реализации государственной программы Удмуртской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Удмуртской Республике»

	0124

	Субсидии бюджетам городских округов на содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в части проведения работ по разработке программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, разработке комплексных схем организации дорожного движения и диагностике автомобильных дорог местного значения

	0127
	Субсидии бюджетам городских округов на построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	0128
	Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по обеспечению Удмуртской Республики документами территориального планирования и градостроительного зонирования, документацией по планировке территории

	0129
	Субсидии бюджетам городских округов в целях реализации государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»

	2 02 20229 04 0000 150

«Субсидии бюджетам городских округогв на строительство и (или) реконструкцию объектов инфроструктуры, необходимых для осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах»

	0001
	Субсидии бюджетам городских округогв на строительство и (или) реконструкцию объектов инфроструктуры, необходимых для осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»

	0002
	Субсидии бюджетам городских округогв на строительство и (или) реконструкцию объектов инфроструктуры, необходимых для осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах за счет средств бюджета Удмуртской Республики

Начальник управления финансов,
наделенного правами юридического лица,

Администрации города Глазова

И.В. Петров